ЮТАЗИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

от 24 марта 2006 г. N 3

О ПОЧЕТНОМ ЗВАНИИ "ПОЧЕТНЫЙ ГРАЖДАНИН

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН"

Принято

на IX заседании I созыва

В целях поощрения жителей района, внесших значительный вклад в социально-экономическое развитие района при выполнении особо важных заданий и пользующихся всеобщим уважением населения, Ютазинский районный Совет решает:

1. Учредить почетное звание "Почетный гражданин Ютазинского муниципального района Республики Татарстан".

2. Утвердить Положение о почетном звании "Почетный гражданин Ютазинского муниципального района Республики Татарстан" (приложение N 1).

3. Утвердить формы диплома и удостоверения "Почетный гражданин Ютазинского муниципального района Республики Татарстан" (приложения N 2, 3).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Ютазинского

муниципального района -

председатель Ютазинского

районного Совета                                                                                                                      А.М.САХАПОВ

Приложение N 1

к решению

от 24 марта 2006 г. N 3

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОМ ГРАЖДАНИНЕ

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Звание "Почетный гражданин Ютазинского муниципального района" присваивается жителю района, непрерывно проработавшему в районе не менее 20 лет, внесшему значительный вклад в социально-экономическое развитие района во всех отраслях жизнеобеспечения населения, за активное участие в общественной жизни района.

Звание "Почетный гражданин Ютазинского муниципального района" может быть присвоено за заслуги перед районом лицам, проживающим за пределами района, а также посмертно лицам, погибшим при выполнении особо важных заданий при исполнении долга.

2. Звание "Почетный гражданин Ютазинского муниципального района" присваивается решением Ютазинского районного Совета по представлению коллективов, профсоюзных комитетов, общественных формирований, руководителей предприятий, организаций, учреждений различных форм собственности.

Материалы на кандидатов предоставляются на электронных и бумажных носителях в аппарат районного Совета.

3. Лицам, удостоенным звания "Почетный гражданин Ютазинского муниципального района", вручаются в торжественной обстановке диплом и удостоверение с гербом района, единовременное денежное вознаграждение в объеме десяти минимальных размеров оплаты труда в Российской Федерации.

4. Ф.И.О., фотография, краткое описание заслуг почетного гражданина заносятся в Книгу почетных граждан района, которая хранится в кабинете Главы Ютазинского муниципального района.

5. Решение районного Совета и сведения о заслугах публикуются на страницах районной газеты "Ютазинская новь" - "Ютазы таны".

6. Гражданам, удостоенным звания "Почетный гражданин Ютазинского муниципального района", за счет средств бюджета муниципального района предоставляются следующие льготы:

- один раз в год бесплатный проезд железнодорожным и автомобильным транспортом в пределах территории Российской Федерации;

- бесплатное посещение зрелищных мероприятий, проводимых в районе.

7. Лишение звания "Почетный гражданин Ютазинского муниципального района" осуществляется решением заседания Ютазинского районного Совета по представлению материалов за проступки, порочащие звание "Почетный гражданин Ютазинского муниципального района", соответственно диплом и удостоверение подлежат возврату в Ютазинский районный Совет.